
Strona 1 z 5 
 

WRZ.0012.2.4.2024 
Protokół nr 4/24 z posiedzenia 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 19 grudnia 2024 roku 

 
 W dniu 19 grudnia 2024 roku  w Powiatowym Centrum Konferencyjnym w 
Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Pszowskiej 92a odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Powiatu Wodzisławskiego.  
Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Wydanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie 

uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok. 
4. Wypracowanie stanowiska w sprawie petycji Rady Gminy Mszana o wystąpienie 

do gmin Powiatu Wodzisławskiego o wsparcie finansowe działalności Ośrodka 
Wsparcia w Połomi. 

5. Opracowanie sprawozdania z pracy Komisji za 2024 rok. 
6. Opracowanie planu pracy Komisji na 2025 rok. 
7. Sprawy bieżące. 
8. Wolne głosy i wnioski. 
9. Przyjęcie  protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
10. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

 
Ad. 1 
Przewodnicząca Komisji Pani Danuta Maćkowska powitała wszystkich obecnych, 
otworzyła posiedzenie Komisji i na podstawie listy obecności stwierdziła wymagane 
quorum.  
W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Komisji: 

1. Danuta Maćkowska – Przewodnicząca Komisji, 
2. Wojciech Koźlik - Wiceprzewodniczący, 
3. Janusz Ballarin, 
4. Renata Glenc, 
5. Krystyna Kuczera, 
6. Roman Marcol, 
7. Czesława Somerlik, 
8. Ryszard Zalewski. 



Strona 2 z 5 
 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ponadto na posiedzeniu obecni byli: 
Aleksandra Miera - Spyra – radca prawny 
oraz przedstawiciele Komisji Socjalnej i związków zawodowych Szpitala Powiatowego 
w Wodzisławiu Śląskim. 
 
Ad. 2  
Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad 
posiedzenia i przystąpiła do jego realizacji. 
 
Ad. 3 
Przewodnicząca Komisji Pani Danuta Maćkowska przedstawiła projekt uchwały w 
sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok, który 
stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
Komisja w glosowaniu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 
Ad. 4   
Przewodnicząca Komisji Pani Danuta Maćkowska poinformowała, iż w dniu 25 
listopada 2024 roku wpłynęła petycja Rady Gminy Mszana o wystąpienie do gmin 
Powiatu Wodzisławskiego o wsparcie finansowe działalności Ośrodka Wsparcia w 
Połomi. Ww. skarga stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
 
 
Komisja wypracowała stanowisko w sprawie przekazania  petycji gminom Powiatu 
Wodzisławskiego i wystąpiła w tej sprawie z inicjatywą uchwałodawczą w głosowaniu 
przy 8 głosach za,  bez głosów przeciwnych i wstrzymujących. 
 
Ad. 5 
Przewodnicząca Komisji Pani Danuta Maćkowska przedstawiła sprawozdanie z pracy 
Komisji za 2024 rok. Ww. sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Komisja w 
głosowaniu przy 8 głosach za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących pozytywnie 
zaopiniowała ww. sprawozdanie. 
 
Ad. 6 
Przewodnicząca Komisji Pani Danuta Maćkowska przedstawiła projekt planu pracy 
Komisji na 2025 rok. Ww. plan pracy stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Komisja w głosowaniu przy 5 głosach za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących 
pozytywnie zaopiniowała ww. plan pracy. 



Strona 3 z 5 
 

 
Ad. 7  
Przewodnicząca Komisji Pani Danuta Maćkowska przedstawiła skargę Komisji Socjalnej 
Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim na Dyrektora, która stanowi załącznik nr 
6 do protokołu. Dodała, iż w skardze brak jest adresu do korespondencji który stanowi 
wymóg i wtedy należałoby stwierdzić że jest to anonim. 
Radca prawny Pani Aleksandra Miera – Spyra poinformowała, iż na przyszłość przy 
tego typu wystąpieniach należy podawać adres do korespondencji i osobę do kontaktu 
w przypadku większej grupy, gdyż to są wymogi formalne.  
Przewodnicząca Komisji Pani Danuta Maćkowska powiedziała, iż Komisja pochyliła się 
nad tym pismem, zapoznała z dokumentacją, dlatego postanowiła wysłuchać 
wnioskodawców. Dodała, iż zarzuty ujęte w skardze dotyczą spraw pracowniczych i 
jedyną możliwością jest oddanie tej sprawy kolejny raz do Państwowej Inspekcji Pracy. 
Przewodnicząca Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych Pani Beata Rduch 
poinformowała, iż w połowie stycznia br. otrzymaliśmy od Dyrektora prośbę o 
zawieszenie ruchów w kwestii Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych. Jednak 
nie było na to zgody i podpisały się pod tym wszystkie związki zawodowe. 
Radna Pani Krystyna Kuczera zapytała jakiej treści było pismo „o zawieszenie czego”? 
Radca prawny Pani Aleksandra Miera – Spyra powiedziała, iż chodziło o zawieszenie 
ruchów w Funduszu. 
Wiceprzewodniczący Komisji Pan Wojciech Koźlik zapytał czy Dyrektor może prawnie o 
coś takiego się zwrócić? 
Radca prawny Pani Aleksandra Miera – Spyra poinformowała, że tak gdyż to wynika z 
prawa pracy. 
Przewodnicząca Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych Pani Beata Rduch 
powiedziała, iż od stycznia br. nie działo się nic, a kiedy nadszedł czas i Dyrektor miał 
wypłacać środki z Funduszu Socjalnego w lipcu, to otrzymała telefony że wypłata 
środków została wstrzymana. W związku z tym została wszczęta kontrola Państwowej 
Inspekcji Pracy. Dodała, iż pracodawca ma obowiązek odprowadzić odpis na Zakładowy 
Fundusz Świadczeń Socjalnych 75% do 31 maja danego roku a do 30 września całość 
środków. Na dzień przeprowadzenia kontroli przez PIP tych środków na koncie nie 
było. Powiedziała, iż w ubiegłym roku środki z tego Funduszu były wypłacane za po. 
Dyrektora Pani Anity Wardzyk – Kulińskiej, bo Dyrektor Pan Cezary Tomiczek rozpoczął 
pełnienie tej funkcji w okolicach wakacji.  Kontrola PIP stwierdziła, iż nie ma środków 
na koncie Funduszu. Przypomniała, iż w tej sprawie i z pozwem do Sądu była z wizytą u 
Starosty Wodzisławskiego i po tygodniu zadzwonił, iż Dyrektor się zobligował że do 
końca roku przeleje pieniądze na konto Funduszu. Zasugerowała jednak, że one miały 
być przelane na 30 września, a odpisu dokonuje się według stanu zatrudnienia na 
początek roku. 
Członkowie Komisji Socjalnej stwierdzili, że nie mają wglądu w konto Funduszu 



Strona 4 z 5 
 

Świadczeń Socjalnych. 
Radca prawny Pani Aleksandra Miera – Spyra zapytała czy jak te środki zostały przelane 
to było to z odsetkami, czy też bez? 
Przewodnicząca Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych Pani Beata Rduch 
poinformowała, iż członkowie Komisji socjalnej poprosiły Przewodniczącą o wskazanie 
stanu konta. Na koncie jest 1 138 807 zł., gdyż część została wypłacona. 
Przewodnicząca Komisji Pani Danuta Maćkowska zapytała z czego to się wzięło że 
Dyrektor poprosił o przedstawianie zarobku brutto. Przypomniała, iż wynagrodzenia 
brutto każdego pracownika w każdym zakładzie pracy są podawane, bowiem jak pisze 
się „powyżej jakieś kwoty” to nie trzeba podawać zarobku bo on nikogo nie interesuje. 
Zasugerowała, iż ma nadzieje, że pracownicy Szpitala też tak robią i naprawdę uczciwie 
podchodzą do sprawy. 
Przewodnicząca Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych Pani Beata Rduch 
powiedziała, iż w regulaminie jest zapis, iż w razie powzięcia jakichkolwiek wątpliwości, 
co do wiarygodności tego zeznania pracodawca ma prawo do weryfikacji i ustawa to 
również dopuszcza. Niemniej jednak w Szpitalu jest to obligatoryjne. 
Radna Pani Krystyna Kuczera zapytała o sformułowanie, że „po zaniżonej kwocie 
zostały wypłacone świadczenia”, to o co chodzi? 
Członek Komisji Socjalnej poinformowała, iż od początku roku były naciski, że nie 
mamy zwiększać kwot wypłat na „wczasy pod gruszą”, a zwiększył się odpis. 
Członek Komisji Socjalnej poinformowała, iż od wakacji była skierowana prośba do 
Dyrektora o usystematyzowanie, gdyż nie zmienia się zasad gry w środku roku. Ludzie 
którzy poskładali wnioski, nie musza być ekonomistami i potrafić obliczyć ten dochód. 
Te osoby chciały złożyć korekty jednak im odmówiono i karnie otrzymały wypłaconą 
najniższa kwotę „za wczasy pod gruszą”. Najniższa kwota to 300 zł., a najwyższa 
1 500zł. 
Przewodnicząca Komisji Pani Danuta Maćkowska zapytała radcę prawnego co Komisja 
może zrobić, gdyż są zarzuty także PIP w stosunku do Dyrektora Szpitala że nie 
konsultuje niczego ze związkami zawodowymi? 
Zastępca Przewodniczącego Związku Zawodowego Solidarność Pan Wojciech Strokosz 
powiedział, iż jest nieścisłość w wypowiedziach przedmówców, które wprowadzają 
radnych w błąd, gdyż Dyrektor po zawiadomieniu do PIP zwołał spotkanie z wszystkimi 
związkami zawodowymi ale żaden związek poza Solidarnością nie przyszedł na to 
spotkanie. Na tym spotkaniu prowadzone były rozmowy na temat wypłacania 
świadczenia „wczasy pod gruszą” i doszliśmy do porozumienia z Dyrektorem i od tego 
momentu rozpoczęły się wypłaty. Było także spotkanie z Panią inspektor z PIP i również 
przekazała, że bardzo nieładnie jeśli nie chodzi się na spotkania jeśli pracodawca prosi. 
Przewodnicząca Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych Pani Beata Rduch 
powiedziała, że problemem jest to że Dyrektor nie szanuje zdania Komisji Socjalnej. 



Strona 5 z 5 
 

Zastępca Przewodniczącego Związku Zawodowego Solidarność pan Wojciech Strokosz 
powiedział, iż jeśli chodzi o Fundusz Socjalny, to też nie jest także ktoś mówi, iż jeden 
będzie się rozliczał a inny nie. powiedział, iż wczoraj miał spotkanie z pewną grupą 
zawodową i byli zbulwersowani, że przez grono osób które nie chcą się dać 
zweryfikować są problemy. 
Przewodnicząca Komisji Pani Danuta Maćkowska poinformowała, iż stanowisko Komisji 
nie będzie inne aniżeli to, ze sprawa zostanie skierowana do PIP, gdyż radni nie maja 
takich kompetencji, bo dotyczy to zakresu prawa pracy. 
Członek Komisji Socjalnej poinformowała, i z kiedy Komisja Socjalna skierowała prośbę 
do Dyrektora o udostępnienie protokołu pokontrolnego, to Go nie udostępnił i nie 
odpisuje na pisma. 
 
Komisja wypracowała stanowisko i postanowiła przesłać ww. pismo do Państwowej 
Inspekcji Pracy w Katowicach. 
 
Ad. 8 
Nie odnotowano. 
 
Ad. 9 
W głosowaniu Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia jednogłośnie. 
 
Ad.10 
Przewodnicząca Komisji Pani Danuta Maćkowska zamknęła posiedzenie Komisji. 
 
Protokołowała:     
Małgorzata Jezusek – Chodura        Przewodnicząca Komisji Skarg,  

Wniosków i Petycji 
Danuta Maćkowska 


